生的聯繫人及易居的關連人士。

雲鋒

YF Ehouse Limited為一間根據英屬維爾京群島法律成立的公司，並為由其投資顧
問YF Capital所管理的Yunfeng Fund IV, L.P.的全資附屬公司。Yunfeng Fund IV,
L.P. 乃一間有限合夥，其一般合夥人為Yunfeng Investment IV, Ltd，而其有限合
夥人包括領先的主權財富基金、捐贈基金、養老金、金融機構及家族辦事處。

YF Capital為一間於2010年在中國成立的領先私募股權公司。YF Capital在若干重
點領域，包括互聯網、技術、醫療保健、娛樂、消費、金融及物流領域，已經形
成深厚的行業專業知識和行業見識。YF Capital致力於通過協助設計策略、改善運
營、加強公司治理、樹立品牌價值及獲取業務資源為其投資組合內的公司創造財
務、運營和戰略價值。

26

於本公告日期，以下各方：(A)阿里巴巴控股(通過其附屬公司)；及(b) YF Capital
所管理之基金於IK Healthcare Holdings Limited（根據開曼群島法律註冊成立之公
司）之已發行股份中擁有20%或以上之權益。因此，根據收購守則中「一致行動」
定義項下第(1)類推定，阿里巴巴方與雲鋒被推定為一致行動人士。

有關易居集團的資料

下文載列易居集團若干精選財務資料，乃基於根據國際財務報告準則編製的截至
2019年及2020年12月31日止兩個年度的經審計合併財務報表。

截至2019年
12月31日止年度

截至2020年
12月31日止年度

人民幣千元 人民幣千元

資產淨值 8,064,248 11,493,651
稅前淨利潤 1,309,317 691,593
稅後淨利潤 970,713 439,222

股權架構

下文載列易居於以下時間的股權架構：(a)於本公告日期；(b)緊隨配發及發行認購
股份及合資企業代價股份後；(c)緊隨配發及發行認購股份、合資企業代價股份及換
股股份後；及(d)緊隨配發及發行認購股份、合資企業代價股份、換股股份及購股權
股份後。預計股份認購事項及合資企業收購事項將同時完成，因此，在一項或多項
（但並非全部）股份認購事項及合資企業收購事項已完成的假設情況下易居的股權結
構未在下文列出。倘股份認購事項及合資企業收購事項未能同時完成，則易居將刊
發公告，以列明對易居的股權架構的影響以及上市規則及收購守則的涵義。

於本公告日期

緊隨認購股份及
合資企業代價
股份獲悉數配發
及發行後

緊隨認購股份、
合資企業代價
股份及換股股份
獲悉數配發
及發行後

緊隨認購股份、
合資企業代價股份、

換股股份及
購股權股份獲悉數
配發及發行後

股東 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

周氏方(2):
－易居控股(2) 146,918,440 8.40 280,251,773 12.03 280,251,773 11.54 280,251,773 11.38
－中國房產信息集團(2) 228,920,000 13.09 228,920,000 9.83 228,920,000 9.43 228,920,000 9.29
－ Regal Ace(2) 2,775,059 0.16 2,775,059 0.12 2,775,059 0.11 2,775,059 0.11
－ On Chance(2) 20,000,000 1.14 20,000,000 0.86 20,000,000 0.82 20,000,000 0.81
－周先生(3) – – – – – – 14,460,000 0.59

周氏方小計 398,613,499 22.79 531,946,832 22.84 531,946,832 21.90 546,406,832 22.18

27

於本公告日期

緊隨認購股份及
合資企業代價
股份獲悉數配發
及發行後

緊隨認購股份、
合資企業代價
股份及換股股份
獲悉數配發
及發行後

緊隨認購股份、
合資企業代價股份、

換股股份及
購股權股份獲悉數
配發及發行後

股東 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

其他易居董事(3)

－黃燦浩先生 – – – – – – 9,600,000 0.39
－丁祖昱博士 – – – – – – 9,600,000 0.39
－程立瀾博士 – – – – – – 1,446,000 0.06

其他易居董事小計 – – – – – – 20,646,000 0.84

阿里巴巴集團(4)

－阿里巴巴香港
  有限公司 – – – – 99,508,197 4.10 99,508,197 4.04
－淘寶中國 145,588,000 8.32 277,588,000 11.92 277,588,000 11.43 277,588,000 11.27
－ Alibaba Investment – – 248,000,000 10.65 248,000,000 10.21 248,000,000 10.07

阿里巴巴集團小計 145,588,000 8.32 525,588,000 22.57 625,096,197 25.74 625,096,197 25.37

雲鋒 – – 66,666,667 2.86 66,666,667 2.75 66,666,667 2.71
周氏方、其他易居
 董事、阿里巴巴
 集團及雲鋒小計 544,201,499 31.11 1,124,201,499 48.27 1,223,709,696 50.39 1,258,815,696 51.10
其他獨立股東 1,204,858,031 68.89 1,204,858,031 51.73 1,204,858,031 49.61 1,204,858,031 48.90

合計 1,749,059,530 100.00 2,329,059,530 100.00 2,428,567,727 100.00 2,463,673,727 100.00

28

附註：

(1) 上表數字乃假設除認購股份、合資企業代價股份、換股股份及購股權股份外，易居並無發
行或回購其他股份，且任何易居股東（包括周先生、阿里巴巴集團或彼等的聯繫人）概無
出售或購買股份（在各情況下均於本公告日期或之後，並直至認購股份及合資企業代價股
份獲配發及發行日期）。本表收錄的百分比數字已作出四捨五入調整。

(2) 該等398,613,499股股份分別由易居控股持有146,918,440股、中國房產信息集團持有228,920,000
股、Regal Ace持有2,775,059股及On Chance持有20,000,000股，且不包括將根據首次公
開發售前購股權計劃向周先生授出的購股權獲行使後發行的14,460,000股（詳見易居日
期為2018年7月10日的招股章程）。中國房產信息集團為易居控股的全資附屬公司，易居
控股為易居控股有限公司的全資附屬公司。易居控股有限公司由On Chance、Jun Heng
Investment Limited（「Jun Heng」）及周先生分別持有33.13%、14.65%及52.22%的股權。
Jun Heng由On Chance全資擁有，而On Chance由周先生全資擁有。Regal Ace由周先生全
資擁有。中國房產信息集團持有的228,920,000股股份質押予上海浦東發展銀行股份有限
公司（「浦發銀行」），作為浦發銀行授予易居控股定期貸款融通的抵押。詳情請參閱易居日